



**RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME -- CP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO PARA CONSECUÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DA XXIV EDIÇÃO DAS OLIMPIADAS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE MOMBUÇA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

GRUPO(S) VENCEDOR(ES), E SEU(S) RESPECTIVO(S) VALOR(ES):

- 1. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADA NOVA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.741.557/0001-60, conforme planilha abaixo, em disposição à Proposta Técnica apresentada, mediante Anexo I do Termo de Referência do Edital.

	ITEM	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR FINAL
01	HOSPEDAGEM ARBITRAGEM DIÁRIA - (09 DIÁRIAS EM 01 QUARTO TRIPLO)	09	DIÁRIA	R\$ 276,00	R\$ 2.484,00
02	HOSPEDAGEM ARBITRAGEM DIÁRIA - (04 DIÁRIAS EM 02 QUARTOS DUPLO)	08	DIÁRIA	R\$ 207,00	R\$ 1.656,00
03	ARBITRAGEM FUTSAL: 32 JOGOS SENDO: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	28	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 4.830,00
03	ARBITRAGEM FUTEBOL: 1 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 MESÁRIO	28	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 6.440,00
04	ARBITRAGEM VÔLEI QUADRA: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO	28	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 4.830,00
05	ARBITRAGEM VÔLEI DE PRAIA: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO	28	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 4.830,00
06	ARBITRAGEM HANDEBOL: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	28	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 4.830,00
07	ARBITRAGEM BASQUETE: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	28	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 4.830,00
08	ARBITRAGEM DAMA: 04 ÁRBITROS	04	DIÁRIA	R\$ 230,00	R\$ 920,00
09	ARBITRAGEM XADREZ: 04 ÁRBITROS	04	DIÁRIA	R\$ 287,50	R\$ 1.150,00



10	ARBITRAGEM ATLETISMO: 05 ÁRBITROS	10	DIÁRIA	R\$ 287,50	R\$ 2.875,00
11	ARBITRAGEM DE LUTAS: 04 ÁRBITROS	08	DIÁRIA	R\$ 287,50	R\$ 2.300,00
12	ARBITRAGEM TÊNIS DE MESA: 06 ÁRBITROS	06	DIÁRIA	R\$ 287,50	R\$ 1.725,00
13	ARBITRAGEM NATAÇÃO: 04 ÁRBITROS	01	SERVIÇO	R\$ 2.415,00	R\$ 2.415,00
14	MEDALHA PERSONALIZADA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 4X4CM EM ACRÍLICO COM FITAS EM CETIM PERSONALIZADA NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO	1.286	UND	R\$ 8,05	R\$ 10.352,30
15	TROFÉU PERSONALIZADO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO: TAMANHO MINIMO DE 1M PARA O CAMPEÃO GERAL SUB- 14 E SUB-17 DAS OLIMPIADAS ESCOLARES DE MOMBAÇA (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	02	UND	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
16	TROFÉU PERSONALIZADO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO: TAMANHO MINIMO DE 80 CM PARA O VICE-CAMPEÃO GERAL SUB-14 E SUB-17 DAS OLIMPIADAS ESCOLARES DE MOMBAÇA (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	02	UND	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
17	TROFÉU PERSONALIZADO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO: TAMANHO MINIMO DE 60 CM PARA O 3º LUGAR GERAL SUB-14 E SUB-17 DAS OLIMPIADAS ESCOLARES DE MOMBAÇA (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	02	UND	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00



18	TROFÉU PERSONALIZADO PARA MODALIDADES COLETIVAS TAMANHO MINIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	30	UND	R\$ 103,50	R\$ 3.105,00
19	CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DRY-FIT, COM TAMANHO PP AO TAMANHO XXG, PARA OS MONITORES/APOIO (EM GOLA CARECA) DA XXIV OLIMPIADAS ESCOLARES DE MOMBAÇA, NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	15	UND	R\$ 39,40	R\$ 591,00
20	CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DRY-FIT, COM TAMANHO PP AO TAMANHO XG, GOLA CARECA, PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	75	UND	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
21	CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DRY-FIT, GOLA POLO, COM TAMANHO PP AO TAMANHO XXG, PARA A ARBITRAGEM NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	40	UND	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
22	CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS: MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV E UPF-50, GOLA CARECA, PARA A ORGANIZAÇÃO OFICIAL DA XXIV OLIMPIADAS ESCOLARES DE	20	UND	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00



181
00

	MOMBAÇA, NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO: POLIÉSTER E ELASTANO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)				
23	CONFECÇÃO DE CALÇA COMPRIDA PERSONALIZADA FEITA EM ELASTANO, COM 02 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE (TAMANHO GRANDE), IDEAL PARA TRABALHO EM CAMPO, MATERIAL DE ÓTIMA DURABILIDADE DESTINADO ÀS ROTINAS DE TRABALHO PESADO E LAVAGENS CONSTANTES, COSTURAS REFORÇADAS, COM TAMANHOS DE Nº36 AO Nº48, NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	16	UND	R\$ 62,50	R\$ 1.000,00
24	CONFECÇÃO DE BERMUDA TACTEL PERSONALIZADA COM ELASTANO UNISSEX PRETO COM 88% POLIÉSTER E 12% ELASTANO E 112 DE GRAMATURA, COM CÓS DE ELÁSTICO COM 4 CM, 3 COSTURAS COM CADARÇO REGULADOR, BOLSO FACA NA FRENTE, NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	16	UND	R\$ 42,50	R\$ 680,00
25	CONFECÇÃO DE BOLSA NÉCESSAIRE PERSONALIZADA MATERIAL: LONA POLIÉSTER GRAMATURA MÍNIMA 400, FECHAMENTO EM ZÍPER, COM UM BOLSO NA FRENTE, COM ARTE PERSONALIZADA, NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	16	UND	R\$ 34,90	R\$ 558,40



26	SQUEEZE (GARRAFA PLÁSTICA, D'ÁGUA, 500ML), NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	16	UND	R\$ 13,90	R\$ 222,40
27	CONFECÇÃO DE BONÊ PERSONALIZADO NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO COM LOGOMARCA DA COMPETIÇÃO, TAMANHO 6X6CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	100	UND	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
28	PROTETOR SOLAR FPS50 PARA USO INDIVIDUAL COM 120ML	16	UND	R\$ 51,75	R\$ 828,00
29	MÃO DE OBRA E TINTA PARA MARCAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL (FUTEBOL)	01	SERVIÇO	R\$ 287,50	R\$ 287,50
30	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA O ENCERRAMENTO E PREMIAÇÃO DO EVENTO	01	SERVIÇO	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
31	TRAJE PARA APRESENTAÇÃO DE ABERTURA (CONTENDO 30 CAMISAS E 30 CALÇÕES DO TAMANHO PP AO GG, COM MANGAS, EM TECIDO POLIAMIDA, COM COR PREDOMINANTEMENTE PRETA (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO)	01	KIT	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
32	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA ABERTURA E ENCERRAMENTO DA COMPETIÇÃO	02	DIÁRIA	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00
33	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE PARA UTILIZAÇÃO DURANTE AS COMPETIÇÕES NOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS.	06	DIÁRIA	R\$ 287,50	R\$ 1.725,00
34	LOCAÇÃO DE PLACAR DIGITAL PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE PARA UTILIZAÇÃO	06	DIÁRIA	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00



	DURANTE AS COMPETIÇÕES NOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS.				
35	LOCUÇÃO E DJ PARA ABERTURA E ENCERRAMENTO DA XXIV OLÍMPIDAS ESCOLARES DE MOMBAÇA, COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS.	02	DIÁRIA	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
36	TELÃO DE LED COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 2M X 1,3M COM GRID DE DIMENSÃO 2,5M X 1,5M, PARA O ENCERRAMENTO DA XXIV OLÍMPIADAS ESCOLARES	01	DIÁRIA	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
37	PACOTE DE FILMAGEM + DRONE (PROVAS: ATLETISMO E NATAÇÃO, FINAIS DE JOGOS- ABERTURA E ENCERRAMENTO) + PRODUÇÃO DO VÍDEO DA COMPETIÇÃO EM FORMATO 4K (COM DIMENSÕES DE 9:16 E 16:9)	01	SERVIÇO	R\$ 7.475,00	R\$ 7.475,00
38	KITS DE UNIFORMES COM 13 UNIDADES (CONTENDO CAMISAS DO TAMANHO PP AO G, CALÇÕES DO TAMANHO PP AO G, E MEIÃO EM CORES DIVERSAS) EM TECIDO 100% POLIÉSTER. CADA JOGO CONTENDO 13 CAMISAS, 13 CALÇÕES E 13 PARES DE MEIAS	08	UND	R\$ 1.033,50	R\$ 8.268,00
39	BANNERS OFICIAL DO EVENTO, CONFECCIONADO EM LONA; IMPRESSÃO DIGITAL NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO; ACABAMENTO TIPO BANNER C/ILHÓIS, COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1M²	06	UND	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
40	FAIXA GAROTO E GAROTA OLÍMPICA 2025 CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM COM LETRAS BORDADAS E ACABAMENTOS EM AVIAMENTOS.	04	UND	R\$ 92,00	R\$ 368,00



41	PÓDIO CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE E REVESTIDO COM TINTA LÁTEX DE ALTA DURABILIDADE. INCLUI MARCAÇÃO DOS RESPECTIVOS LUGARES COM AS INDICAÇÕES DE 1º, 2º E 3º LUGAR, GARANTINDO IDENTIFICAÇÃO CLARA E DESTAQUE PARA OS VENCEDORES.	01	UND	690	R\$ 690,00
42	WINDBANNER OFICIAL DO EVENTO CONFECCIONADO EM TECIDO ELANCA SUBLIMADA, COM BASE DE FERRO.	10	UND	253	R\$ 2.530,00
43	TAXAS E OPERAÇÕES BANCÁRIAS (CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL)	01	SERVIÇO	R\$ 436,30	R\$ 436,30

VALOR TOTAL: R\$ 115.770,40 (cento e quinze mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos)

É o resultado

MOMBAÇA - CE, 26 de março de 2025.

FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO
Agente de Contratação